PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 315/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife, 17 de outubro de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Vimos pelo presente convocar todos os Professores do Atendimento Especializado (AEE)

para o Seminário sobre Altas Habilidades/Superdotação, que terá como temática:

Construindo a inclusão do estudante com Altas Habilidades/Superdotação na RMER: Uma

questão de Direito.

Local: Escola de Formação de Educadores do Recife Professor Paulo Freire (Auditório Luiz

Gonzaga)

Data: 20 de outubro de 2017 (sexta-feira)

Turnos: Manhã ou Tarde.

Salientamos que os Professores AEE devem comparecer ao Seminário conforme horário de

atuação dos mesmos.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação